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M I A S T A  K R A K O W A
I JEGO OKRĘGU.

W Krakowie dnia 12 Listopada 1851 r.
3 #  14733.

F . M.
2K t r  $ r a n g  ^5o f e p ^  ber CSrfłe, 
ttott © otteS  ©nabert 4?atfer » o n  £De= 
ftercetd); $ b n ig  »o n  U ngarn unb 
Sbfym eu, $ o m 'g  ber Som barbei ttnb 
9Sene&tgS, »o n  £>afotalten, ©roa* 
tten, © la ń on ten , © aligten , Sobom e* 
nen unb SUtrien, $ b n tg  »o u  S es 
tufatem  ic ;  ©rgfyergog oon  D efter* 
retd); © rojk jergog  you  £ o £ fa n a  uitb 
^ raE au ; 5 )crgog  »o n  Sotfjrm gcn, 
*>on © a lg b u rg , © fetjer , ^arntfyen, 
^ ratft unb ber 33uforośna; © rofi*  
fiirft v>on © iebenbu rgen ; 5Dlarfgraf 
tton SiJ?a(jren; ^pergog ńon D bec*  
unb S^teber = © djfeftett, »o n  
bena, K a rin a , ^tagenga unb D n a*

[564]

M y F r a n c i s z e k  J ó z e f  P ie r ­
w szy, z Bożej łaski Cesarz Austry- 
jacki; Król W ęgierski i Czeski, 
Król Liombartlyi i W enecyi, Dal­
io a ey i, Kroacyi, Sławonii Galicyi, 
Lodomeryi i Illiryi, Kroi J e r o z o ­
limski cfc: Arcyksiąże Austryjaeki; 
W ielki Książę Toskański i Kra­
kowski; Książe Lofaryński, S oln o- 
grodzki, Styryjski, Karynrki, K ar- 
nijolski i Bukowiński; W ielki 
K siążę Siedrniogiodzki; M argra­
bia Morawski, Książę w yższego 
i niższego Szląska, K siążę M o - 
deny, Parmy, Piacency i G w asla- 
li, Oświęcimia i Zatora; C ieszyn-
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ftalla, won Stuftymię unb 3 ator/ 
ton £efd)en, griaul, Sffaguja unb 

gefurjłetec @ raf ton 
burg, ton £t)robur.b -ftpburg, @brg 
unb ©rabtśfa; j$urff ton £rtent 
mtb 23rtren; Sftarfgraf ten £>ber* 
unb 3f?teber=£auftfc unb tn 3fWen; 
@ raf ton £>ol)enembg, gelbfird), 
33regeng, ©onnenberg ic.; S}err ton 
£rtefł, ton Sattaro unb auf ber 
rtmtbtfcfyen 9J?arf; ©rofhtońtob ber 

2Bońtobfcbafr ©erbien te. tc. 
SERtt 3ffiicfftd)t auf bte 33cburf* 

niffe be£ ©taateź, ttelcbe mi ^8er* 
ttatrunggjafyrc 1852 emtreten n?er* 
ben, ftnben 2Btr nacf> SSernefymung 
UnfereS SDfónifterratbeS unb Unfe'- 
reś> 0f?eid)ś *9f?arl)e»3 fotgenbe 33e= 
fttmmuugen gu erlaffen:

i )  3»n^ntaUungo}a^re 1852 
ftnb bie (^runbjłcuer, bic @ebau* 
befreuer, bte ©rttcrbjfeuer unb bte 
©nfommenfteuer fammt ben 3 U? 
febldgen gu biefcn ©reneru in bem 
Slućmajje unb nad) ben 33efttm* 
mungen, bie ftir baś $entalrung6= 
jabr i85 i torgefd)rieben tturben,

I ski, Fryjolski, Ra guzy i Z a iy ; 
uksiążecony Hrabia na Habsbur 
gu, Tyrolu i Kyburgu, G o ry c ji i 

rGradysce; K siąże Tryjeatu i B ry - 
ksen; Margrabia w yższej i niższej 
Luzacy! i w Istryij Hrabia i;a 
Hohenembs, Feldkirch, Bregencyi, 
Sonnenberg eto.; Pan na T ry je ś - 
cie, Katt&ro i Marchii windy j-  
skiej; W ielki W ojew oda w oje­
wództwa Serbskiego etc.

Z e  względu na potrzeby Pań­
stwa, które zajdą w roku admini­
stracyjnym 1852, uznaliśmy po 
wysłuchaniu Naszej Rady Mini­
strów i Rady Państwa postano­
wię, co następuje:

1 ) W  roku administracyjnym 
185 2 , płacie należy podatki: 
gruntowy, z demów, zarobkowy 
i z dochodów wzaz z dodatkami 
do tychże podatków, podług w y­
miaru i postanowień, jakie na rok 
administracyjny 1851, przepisane 
by ły , o ile niniejszy Nasz Patent
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ąu cntricfyren, uifoferrt Uttfer gcgem  
warttgeb p aten t etne anbere 
®ejiunmung eutbalt.

2) © e n  ^ronlanbern, tn n>elct)en 
kte ©nm bfieuer nad) ben ©rgeb* 
Hiffen beb frabtllett ^atafierb um= 
Setegt mirb, iji fur bab 33erwal* 
tunggjafyr 1852 bab ^ron lan b  
©djteften uttb £)afmaticn, banu bte 
© ta b t .ftrafau fammt bem Mva* |
fauer ©ebtete, mtf bem 33etfa£te
etngeretljt, bab bafclbjt bte orben- 
tltcbe ©runbfieuer mit fecbsebn ^3ro* 
cent beb $Qrajhal*Sfietnertrageb ju 
bemeffen i fi.

3 ) SETat ber Stnfiibrung beb fta* j
btUett ifataficrb in £ra£au unb bem |
^ ra fa u er  ©ebiete merbcn fiatt ber 
btbljer bcffcmbenen unter ber frd= 
f)eren Sffegtcrung eingefu^rten bt= 
feftett 2lttflageu aucf) bte ubrtgen 
Mtttcr i aufgesćifylten btreften © tern 
crn nad) ben fur ©aftijten geltem 
ben 33ejtimmungen tn &Btrffamfett 
flefê t.

4) £ )a  tn Ungarn, ©tebenbur* i 
9e«, ©roatten, ©fattontert, ber fet*= I

nie zawićra innego postanowienia.

5 )  D o krajów koronnych, na 
które podatek gruntowy podług 
stałego katastru nałożony będzie, 
wciela się na rok administracyjny 
1852, kraje koronne Szląsk i D al- 
macyję i miasto Kraków z okre-

c

giem Krakowskim, z tym dok ła- 
dem, że zwyczajny podatek grun­
towy po szesnaście od sta c z y ­
stego dochodu katastralnego, wy­
mierzany bvc ma.

3J Z  zaprowadzeniem stałego 
katastru w Krakowie i krakow­
skim okręgu będą zamiast pobie • 
rauycb dotychczas, za Rządu prze­
sz łego  wprowadzonych nakładów 
i inne także pod 1. wyliczone stałe 
podatki iniee moc obowiązująca 
podług postanowień dla Galicyi 
służących.

4 )  Gdy we W ęgrach , w S ie ­
dmiogrodzie, K roacyi, Sławonii,



btfcbett 5Bojetwobfd)aft unb bent £ e *  
mefcljer 33anare bte D perattonen  
bcś ©runbjłeuerprowtforiuraśj tm 
faufenben iBenwafturtgśjabre ned) 
m d)t junt 3lbfd)lu[5e gebractyt twer* 
bett fbmtett, fo ftrtb tn btefen San= 
beat b»e ju folge Unferer (gntfdjlte* 
jjuttg wora 2 Ćftowember 1 8 5 0  fur 
bad (aufenbe 5Benwaltunggjaf)t‘ an* 
georbneten btreften © te u e rn  aud)tm  
iiSenwaltungWjaljre 1 8 5 2  etnjubeben.

5 )  3 r a  Sorabarbtfcf) * wene^ia* 
ntfd>en $bntgretd)e futb bte btref* 
ten © teu ern  nad) ben 33ejłim m un* 
gen UufereS ąjatenteś wora 11 51* 
pvt( i 8 5 i  m it bera fiit* bad ganje  
53enwalrungś>jal)r 1 8 5 2  entfallenben  
SluSmape dnjuljebeit.

Unfer g in a n 3 * ■®imtjtet’ tjł m it 
ber 5lu3ful)cung btefer 2lnorbmtn* 
gen beaufrragt.

© egeben  tn Uttferer -S^aupr* unb 
śHefiDeftj* © ta b r  SBten ara 7 D f *  
rober tm (Sin £au fen b  5(d)t £ m n *  
bert (Sin unb p n f 3tgjm t, Utt)erer 
śfteicfye tm britten 3 M )fe .
(L .  S . )  g r a n j  S o f c p f )  m. p.

§ .  ©c^twarjeuberg m. p.
$1). ^ r a u ji  m. p.

5(uf allerf)6d)jłe 5!norbnung  
3f?anfonnet m. p. 

-ftanjletbirefitor ber lDflttttjlerratf)eś>.

w W ojew ództw ie Serbskićm i B a - 
imeie Temeskim, operaty prowizo- 
ryum podatku gruntowego nie mogą 
jeszcze w biegącym raku admini­
stracyjnym być ukończone, przeto 
w tych krajach należy i w r. adm. 
1852 podatki stałe stosownie do 
postanowienia Naszego z d. 2 L i ­
stopada 1850, na rok biegący na­
kazane pobierać.

5 )  W  królestwie Lom bardzko- 
W eneckiem  pobierać należy stałe 
podatki podług postanowień P a ­
tentu Naszego z d. 11 Kwietnia 
1851 i wymiaru na ca ły  rok admi­
nistracyjny 1852 przypadającego.

Nasz Minister Skarbu upoważ­
niony jest rozporządzenia te dopro­
wadzić do wykonania.

D a? o w Naszem głównem  i 
rezydencyoiialnem mieście: w W ie ­
dniu dnia 7 Października, roku 
Tysiąc ośmset pięćdziesiątym pier­
wszym, a trzecim Panowania N a­
szego.
(L . S .)  F r a n c i s z e k  J ó z e f  m. p, 

F . Scbwarcenberg m. p.
F . K rauss m. p.

Z  najwyższego rozkazu 
Ransonnet tn. p.

Dyrektor kancelaryi Rady Mini­
strów.
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